



MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XIV )

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO  
Período: Março de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	29.491.000,00	7.504.085,97	-21.986.914,03	3	Despesas Correntes	24.735.076,75	6.200.831,48	-18.534.245,27
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	1.283.000,00	255.275,55	-1.027.724,45	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.814.330,01	3.099.240,34	-9.715.089,67
12	Contribuicoes	360.000,00	81.326,44	-278.673,56	319	Aplicacoes Diretas	12.645.673,96	3.063.695,40	-9.581.978,56
13	Receita Patrimonial	79.000,00	137.046,76	58.046,76	32	Juros E Encargos Da Divida	0,00	0,00	0,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	11.920.746,74	3.101.591,14	-8.819.155,60
16	Receita De Serv.	73.000,00	0,00	-73.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	140.000,00	23.400,00	-116.600,00
17	Transf. Correntes	27.573.000,00	7.011.438,70	-20.561.561,30	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	938.875,85	211.434,69	-727.441,16
19	Outras Receitas Correntes	123.000,00	18.998,52	-104.001,48	339	Aplicacoes Diretas	10.755.870,89	2.862.756,45	-7.893.114,44
97	Dedução do FUNDEB	-3.856.000,00	-1.029.017,80	2.826.982,20					
	Soma	25.635.000,00	6.475.068,17	-19.159.931,83	33	Soma	24.735.076,75	6.200.831,48	-18.534.245,27
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	899.923,25	274.236,69	-625.686,56
	SUB - TOTAL	25.635.000,00	6.475.068,17	-19.159.931,83		SUB - TOTAL	25.635.000,00	6.475.068,17	-19.159.931,83
2	Receitas de Capital	4.256.000,00	1.196.815,56	-3.059.184,44	4	Despesas de Capital	6.381.501,85	62.898,24	-6.318.603,61
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	6.248.301,85	51.014,39	-6.197.287,46
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	6.227.784,07	47.304,29	-6.180.479,78
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	4.256.000,00	1.196.815,56	-3.059.184,44	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	133.200,00	11.883,85	-121.316,15
					99	Reserva de Contigencia	109.394,07	0,00	-109.394,07
	Soma	4.256.000,00	1.196.815,56	-3.059.184,44		Soma	6.490.895,92	62.898,24	-6.427.997,68
	Déficit Capital	2.234.895,92	0,00	-2.234.895,92		Superávit Capital	0,00	1.133.917,32	1.133.917,32
	SUB - TOTAL	6.490.895,92	1.196.815,56	-5.294.080,36		SUB - TOTAL	6.490.895,92	1.196.815,56	-5.294.080,36
<b>Resultado Orçamentário</b>					<b>Resultado Orçamentário</b>				
Total de Receitas		29.891.000,00	7.671.883,73	-22.219.116,27	Total de Despesas		31.225.972,67	6.263.729,72	-24.962.242,95
Déficit		1.334.972,67	0,00	-1.334.972,67	Superávit		0,00	1.408.154,01	1.408.154,01
TOTAL GERAL		31.225.972,67	7.671.883,73	-23.554.088,94	TOTAL GERAL		31.225.972,67	7.671.883,73	-23.554.088,94